
..... _ i o D E

* PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA
„ ,  COUTINHO f  / V f n O S

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA '  “ "pSSK"P R E F E I T U R A
T«rra d « todos nó*

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação toma público que dia 19 DE FEVEREIRO DE 2020 às 09:00 HORAS, 
estará nealizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° EJ-PP001/20, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDENQA/CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 07.02.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 07.02.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

- DIÁRIO DO NORDESTE.

Te!.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.aov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.aov.br


www.diariodonordeste.com.br Sexta-feira 7 de fevereiro de2020 DN 4 5

Conforme (“ Aditivo doEditai daüdfaçSoTomaria d®Preço*Nc 0082020TPIN1-KA. lpu-C£, 05 d«
Fevereiro d» 2020. Bruno Emanuel Fernando* -  Prrsldente.

i i t r m M D r m i a r m f r T i s s r  
técnica da equipegaúcha.

/estado doC aa rí - Profé itu« Munlcfpiaíde Independência. AGomíssãoda Licitação toma 
púbfico qua dia 19 de fevereiro de 2020 ás 09:00 horas, estará realizando Licitação nai 
modalidade Pregão Presencial n° EJ-PP001/20, cujo objeto é g aquisição d» maíanal 
educativo e esportivo para aterxier as necessidades da Secretaria de Esporte e. Juventude 
do M unicípio de Indapendèncla/CE. O editat está disponível nos sites 
wvw.índependencía.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede desta Município á Rua do 
Cruzeiro. 244, Ç ^ tro , lnri»pant>$ncÍa/CEt 07.02,2020. :

Estado do Ceará»Prefelturt Municipal de Porteiras. 1*(Primelro)Atfitivo ao Contrato - 
Extrato d» Aditivo ao Contrato 'Tomada da Preço» N?201 3,12.20.3. Partes: o Município da 
Porteiras/CE, através do Fundo Municipal d? Saúda e a profissional Janâina Bandeira Pereira 
Lopes. Objeto: Coo trai aç3o de serviços especializados a serem E stados na essessoria e 
consultoria jurídica, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Porteiras — Ceará conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Vigência do aditivo Contratual: 12{do*e) 
,016303. Signatários: Marta Leda Clameníino de AtoélcJa a Janaina Bandeira Pareira Lopbs. 
Data de Assinatura doAdilivo ao Contrato: 1Q de janeiro da 2 0 2 0 . _______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão N*
2019.12.11.1. Partes: 0 Município de Porteiras/CE, através do(a) Fundo Municipal da Criança e 
do Adolascente e a empresa E. Alves & Filho LTDA. Objeto: aquisição de combustíveis, ójsos de 
motor e filtros diversos destinados ao(s) veieuto(s) do Fundo Municipal da Criança é do 
Adolescente de Porteiras/CE, conforme csfxjcificaçõesconstantes nas disposições contratuais. 
Valor Total do Contrato: R$21.024,00 (vinte e um mi| e vinte e quatro reais). Vigência Contratual: 
até 31/12/2020. Signatários: Maris Nogueira Lima Vidal e Yuri Edrro Macêdo AlVes Rocha. Data 
de Assinatura do Contrato: 17 de Janeiro de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão N*
2019.12.11.1. Partes: o Município de Porteiras/CE,-através do(a) Fundo Muníctpal da Criança e 
doAdoiescenle e a empresa E. Ah/es & Filho LTDA. Objeto: aquisição de combustíveis, óleos de 
motor e filtros diversos destinados ao{s) veícuk>(s) vincufado(s) 3o Conselho Tuteiar Munidpel. 
conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contraio: R$
24.380,00 (vinte e quatro mil trezentos e oitenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2020. 
Signatários: Maria Nogueira Lima Vidal e Yuri Edmp Macôdo AJves Rocha. Data de Assinatura 
do Contrato; 17 de Janeiro de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregào N'
2019.12.11.1, Partes; o Município de Porteiras/CE, airavés do{a) Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente e a. empresa E. Alves & Filho LTDA. Objeto: aquisição de 
combustíveis, óleos de motor e filtros diversos destinados aos veículos e máquinas da 
Secretaria de Agricultura e Meto Ambiento do Município de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: R$
502.099,00 (quinhentos e dois mil e noventa e nove reais). Vigência Contratual: até 
31/12/2020. Signatários: Edína Cleide da Silva o Yuri Edmo Macèdo Alves Rocha. Data de 
Assinatura do Contrato: 17 da Janeiro de 2020. ____ _______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão N*
2019.12.11.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através do{a) Secretaria Municipal de 
Educação. Cultura e Desporto e a empresa E. Alves & Filho LTDA. Objeto: aquisição d«; 
combustíveis, óleos é filtros diversos destinados à frota de veicuios vinculados a Secretaria 
da Educaçáo, Cuftúra e Desporto do município de Porteiras/CE, conforme especificações 
constantes nos disposições contratuais. Vaior Total do Contrato: RS 63.6g2,00 (sessenta e 
irès mil sei3centos e noventa a dois reais). Vigência Contratual: até 31/12/2020. Signatários; 
Eliana Alberto do Figueiredo Alves e Yuri Edmo Macêdo Alves Rocha. Data de Assinatura do 
Contrato: 17 de Janeiro da 2020. - _____________ . . '•________

ESTAOO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNtCiPAl. OEIPU-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
ELETRÔNICO M° 0132020PE1NFRA— PÍefo o presente aviso écumprimento as Leis n010,520/2002 
e 8.666, de 21/06/1993 e suas pwteriores atleracões e Decreto rr  10.024, de 20 de setembro de
2019, oPragoeiro ORdal.da Prefeitura Municipal oe IpU toma público que no dia 21 de Fevereiro d»
2020, às 09h, será reateado o Pregão Elstrôruco N* 0132020PEINFRA, cujo o Objeto è a Aquisição 
da combustíveis, lubrificante» s derivados de petróleo pára atender as unidades 
administrativas dàPrefeKura Municipal de Ipu, Serviço Autónomo de Agua e Esgoto ■. SAAE e 
Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu. Etftrêga das Propostas: A partir desta data, Abertura das 
Propostas: 21 de Fevereiro de 2920, is  09h {Horário de Brasília) no Sitio 
Informações Garars; O Editai poderá ser obtido através do referid
Comissão de Udtaçào,' sito a 
06 de Fevereiro de 2020. Bruno

. . . referido sitio ou junto ao Pregoeiro na 
Abilio Marfins, S/N*, Centro, Cep. 62.25(KI00, Ipu-CE:“  Ipu-CE 

nuei Fernandos Pregoeiro.
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DÊ GENERAL SAMPAIO -  AVISO 1« 
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N’  2020.02.03,01-SRP -  AComissão de Pregão de Licitação 
da'Prefá«tura Municipal de Ganerai Sampaio, Localizada à Av. José Severino FSho. N4 2S7, Centro, 
toma púbfico que se encontra â Disposição dos Interessados o Editai do Pregão Presencial N* 
2020.02.03-Qt-SRP, que realizar-se-á no dia 20 de Fevere!ro da,2Q20. âs 09h30min, destin&do ao 
Registro da Preços para Futura •  Eventual Contratação de empresa especfelicada na 
prestação de Serviços de esgotamento de fossas-sumidouro, desobstrução de csixas 
passagem ede gorduras e dósentuplmerrto de vasos sanitários p ira atender as necessidades 
de d (versas Secretarias do Município deGeneral Sámpalo. Poderá ser adquirido no endereço 
acima, aj>artir da data desfâ ptáJticàção, no horário de expediente aopüblicci,das 08h ás 12h 
General Samp ste-CÉ, 06 de Fev ersirod» 2020.F rancIscoAriey Pareíra de Oliveira -  Pregoeiro.
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DECRATEUS-AVISO OE REVOGAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N" 062/2019-SEOUC.SRP -  O Pregoeiro Orrdai do Município de 
Cratéús, toma púbíteo aos intsreasattos, que a Liciaçâr) na Modalidade Pregão Presencial N* 
062/2019-SEDUC-SRP, cí̂ o OBJETO 6 a Seleção da Mdhcw Prc^osta para Registro de Preços, 
visando Futuras e Eventuais Aquisiçôésde Hvros para atender aa demandas'das unidades de 
ensino, compondo o acervo bibliotecário, Junto a Sec. de Educação de Cralôús-CE, foi 
REVOGADO de acordo oóm o Art 49 da Lei ß.666/1993- Maís infofmeçôes nos dias úteis no 
horário d|06h ás t̂ ^Pretetor^aA^Edij^ tó^ íga , N^^21, BairroPlana^,
José Isael dosSãntos -Pregoeiro. _______ .... ... :
ESTADO OO CEARA « PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS -  AVISO OE LICITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇOS N* 004/2020-SEINFRA -  O Presideme da ComissÁo dè Lidtôcéo do 
MunkJpip de Cratótis, o6n>única aos inlamssadDS quero próximo dia 03 de Março de 2020, is  0%, 
ostará abríodo Licitaçào na ModaMade Tomada de Preços N3 004/2020-SE)NFítA, cujo Objeto á a 
Contratação de serviços dê  pavimentação am pedra tosca em diversas ruas da sede e zona 
n*r*l do Município de Craíeús-CE, O Edital completo esteré a 'Jispostçõo dos ínseressados nós dias 
úteis após esta publicação no horário de 03h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edifbedp Frota, 
N“ 1.021, Bafrra Planafto, Cralnus-Cf; e no Sita; www^ern. ca. qm. br/tcs -iHuniciaias/. Crateús-CE, 08 
de Fevereiro de 2020. Francisco Amônió Frota de Fartas -Prêiidenléda CPL. -
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÂÚ ~ AVISO DE ÜCnAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N* 0502.01/2020 -  A Pregoeira da Pnefaitura do Município do Acaraú-CE, 
toma público, paraconhedmento dos interessados que no próximo dia 2$ de Fevereiro de 2020, às 
Ô3h30min, na Sede da Prefeitura focaiáada à Avenida Nicodemoí Araújo, N*2!05, Bairro Vereador 
António LiviriQ da Siíveira, Aoaraí>-CE. estará reatteando lídtação, na Modalidade Preo^o 
Presandai, critério ce Julgamento Menor Preço, tomtjado sob‘o N° 0502.01/2020, com o segiinte 
Objeto: Aquisição de Umas Mortuárias e translades para atender os munícipes em situação 
de risco e vulnerabilidade social, concedidos através da Secretaria de Assi&tôncla Social do 
Murticipio de Acafaú-CE, o qúal sa ençpntra na iní^gra na Sôde da Comissão de Ucttaçáo, no
horário de 06H às 12h e no site do Triouna! de Contas do Estado: ......................................
Ana Fiávia TaiWIra-Pregoaira.
ESTADO DO ,CEARÂ -  PREFEfTURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
CHAMAÇA PUBLICA Na 001/2020-SME -  Comissão Pemnanent® de Ljfcitaçâo. Data deAbertura; 
02/03/2020, às 09ti. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis através da Agricultura 
Familiar e óo.Emprefirxjedor Familiar Rural para atendimento do Programada AHmentaçao Escolar 
-  PNAE da Réde Munidpal de Ensino do Município ca Sobral. Valor áo Edital: Gratuito, 
INFORMAÇÕES: Sita: www.sobrat.ce.gov,br. (Link Lidtaçôes) e Rua Vifiaio de Medeiros, N‘ 
1.2S0, 4» Andar, Centro. Fone: (88) 367M1S7 Sobral-CE, 06 de Fevereiro de 2020. A 
COMISSÃO -  Ksrmellria Mjrjorie Nogueira Barroso-Presidente.

na Copa do Rei
EUMINADOSAsquartasde
finaisífaiGopadORê 
reservaram surpresas, comas 
eliminações dos gigantes Real 
MadridèBarcdona. Adupla 
não ficava fora junta da atual 
fase desde2009/2010. Com um 
gol de Inaki Wüiiams aos 47 
minutos do segundo tempo, o 
AtíüetiCBilbaoderrOtou o d  
BarcelonaporlaOesé 
classificou paraasemifínal. 
Pouco antes, também ontem, o 
Real Madrid caiu diante da Real 
Sodedad no Santiàgò 
Bemabéu, em um jogo 
eletrizante por 4 a 3. Além dos 
dois times bascos, os outros 
semifinalisías sâo ainda mais 
surpreendentes: Granada e o 
Mirandés, da s^unda divísâo..

36418411B 364194073

Funeral de Kobe 
Bryant será dia 24

»

http://www.diariodonordeste.com.br
http://www.tce.ce.gov.br


DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 ( ANO XII N°027 | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE M ONSENHOR TABOSA -  EXTRATO DO CONTRATO N° 20200102 
20200102010 -  PREGÃO PRESENCIAL N° 00.002/2019 -  PRP -  ORICEM: Pregão Presencial N° 00.002/2019 -  PRP. CONTRATANTE: S
do Trabalho e Assistência Social (CREAS), (CRAS), (SETAS), (CONS. TUTELAR), Secretaria de Saúde (CAPS), (HOSPITAL), (PSF), Sec 
Administração e Finanças, Secretaria de Educação, Sec. Educ. (FUNDEB 40%). CONTRATADA: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME /  
COMERCIAL,. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo (gêneros alimentícios em geral e m al 
limpeza) para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: CREAS RJ 41.072,88 (Qu 
e Um Mil, Setenta e Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos), CRAS R$ 188.570,85 (Cento e Oitenta e Oito Mil Quinhentos e Setenta Reais e Oitenta e 
Centavos), SETAS R$ 34.082,90 (Trinta e Quatro Mil, Oitenta e Dois Reais e Noventa Centavos), CONS. TUTELAR RS 5.525,15 (Cinco Mil, Quinhentos 
e Vinte e Cinco Reais e Quinze Centavos), SEC SAÚDE-CAPS RS 29.010,24 (Vinte e Nove Mil, Dez Reais e Vinte e Quatro Centavos), HOSP R$ 
90.240,91 (Noventa Mil, Duzentos e Quarenta Reais e Noventa e Um Centavos), PSF R$ 35.375,10 (Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais e 
Dez Centavos), SEC. ADM. E FUV. RS 11.400,00 (Onze Mil e Quatrocentos Reais), SEC. EDUC. RS 38.655,99 (Trinta e Oito Mil, Seissentos e Cinquenta 
e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos), SEC EDUC. (FUNDEB 40%) R$ 38.990,25 (Trinta e Oito Mil, Novecentos e Noventa Reais e Vinte e Cinco 
Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: (CREAS) 0802.08.244.0802.2.049, (CRAS) 0802.08.244.0802.2.047, (SETAS) 0801.08.122 0815 2 041 
(CONS. TU T)0801.08.122.0815.2.044, (CAPS) 0702.10.301.1001.2.036, (HOSP) 0702.10.302.1007.2.038, (PSF) 0702.10.301.1001.2.035, (SEC ADM 
FIN) 0301.04.122.0401.2.008, (SEC EDUC) 0401.12.122.0402.2.008, (SEC EDUC FUNDEB 40% ) 0402.12.361.1203.2.017 - 3.3.90.30.00. ASSINA  
PELA CONTRATANTE: Salustiano Cavalcante de Albuquerque Neto - Secretário do Trabalho e Assistência Social, Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva
- Secretaria de Saúde, Maria Celia Franco do Nascimento Madeiro - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, Marcos Martins de Pinho - Ordenador de 
Despesas da Secretaria dc Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Anderson Ferreira de Lima, Representante Legal. DAI'A DA ASSINATURA: 
02 de Janeiro de 2020. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Resolução da Assembleia Geral CPSMCR N° 001 /2020, 
de 07 de fevereiro de 2020. Assunto: Exoneração da Diretora Administrativa Financeira e Aprovação da nova Diretora administrativa Financeira da 
Policlínica Regional de Crateús Raimundo Soares Resende. A Decisão e o Consenso dos Prefeitos Aceitantes e o Representante do Estado do Ceará que 
compõe o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR, no uso de suas atribuições legais e regimentais; Considerando o Art. 11, 
§2° do Regimento Interno, Art. 17 do Estatuto Consorciai e Cláusula Oitava em sua Sub-Cláusula Sexta do Protocolo de Intenções devidamente ratificado 
pelo ente consorciados; Considerando o Arts. 32, 26, §2° do Regimento Interno, Arts. 49 § 2", 50, 56 e 58 e Ratificação da alteração formalizada através de 
aditivo da Cláusula Nona do Contrato do Consórcio Público constituído pela Ratificação das Leis Municipais Art. 1“, Inciso I, do quadro geral de pessoal. 

R esolvem  Art. 1 o -  Por decisão consensual dos Prefeitos aceitantes que ao final assinam o presente instrumento, aprovar e homologar a exoneração da 
B ra. Kami (a Regina da Silva Oliveira, inscrita no CPF n° 937.364.443-20, RG 98002427738, do cargo dc Diretora administrativa Financeira da Policlinica 
Regional Raimundo Soares Resende, Unidade esta gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús (CPSMCR), a contar do dia 07 
de fevereiro de 2020. Art. 2 o- O Presidente do CPSMCR, no uso das atribuições postas preambularmente, indica a Sra. Isadora Macedo Lima da Assunção, 
CPF n° 721.997.333-00, para o cargo de Diretora administrativa Financeira da Policlínica Regional Raimundo Soares Resende, Unidade esta gerenciada pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús (CPSMCR), a contar 10 de fevereiro de 2020, onde a indicação, nos termos também já  elencados, 
é aprovada e homologada por esta resolução mediante decisão consensual dos prefeitos aceitantes que ao final assinam o presente instrumento. Art. 3® - 
Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada site oficial do CPSMCR e também afixada no quadro de exposições e avisos do 
Consorcio e unidades subordinadas, na forma do art. 89, parágrafo único do Estatuto do CPSMCR. Francisco Jeová Sousa Cavalcante - Prefeito Municipal 
de Monsenhor Tabosa e Presidente do CPSMCR; Flávio Carvalho Soares - Coordenador da 15* CRES; Rafael Holanda Pedrosa - Prefeito Municipal de Nova 
Russas; Marcelo Ferreira Machado - Prefeito Municipal de Crateús; Raimundo Melo Sampaio * Prefeito Municipal Ipueiras; Pedro Calisto da Silva - Prefeito 
Municipal de Tamboril; Antônio Alves Melo - Prefeito Municipal de Ipaporanga.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Chamamento Público N° 2020.02.05.003. A Secretaria Municipal dc Administração, 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 07 de fevereiro de 2020 a 3 1 de 
dezembro de 2020 (07/02/2020 à 31/12/2020), no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público, n° 
2020.02.05.003, cujo objeto é o credenciamento de bancos, instituições financeiras e cooperativas de crédito para a formalização de termo de credenciamento 
com o Município, visando à concessão de empréstimo pessoal em condições especiais, buscando as melhores condições de juros praticados no mercado, a 
Servidores Públicos Municipais ativos, inativos e pensionistas em consignação em folha de pagamento, sendo que deverão ser observadas as normas editadas 
pelo Conselho Monetário Nacional -  CMN e pelo Banco Central do Brasil, considerando o Decreto N° 630, de 31 de julho de 2014 que foi alterada pelo 
Decreto Municipal N° 1.040, de 14 de junho de 2019 e Decreto Municipal N°1.085, de 29 de janeiro de 2020, que regulamenta a consignação em folha 
de pagamento dos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas da Administração Pública direta e indireta do Poder Executivo Municipal e dá outras 
providências e das disposições pertinentes do Código Civil c Legislação Correlata, com base nas condições e informações contidas no termo de referência 
da Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania de Caucaia-CE. Referido Edital poderá ser adquirido nos sítios http:// 
municipios.tce.ce.gov.br e www.caucata.ce.gov.br ou na Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, a partir do dia 
07/02/2020, no horário de expediente. Caucala/CE, 05 de fevereiro de 2020. Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança 

^Jrbana e Cidadania.

^  *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° TP 05/2019-SEINFRA.
Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca de vias, na Vila Passagem Florida e construção de bueiro na localidade Genipapo - A Comissão Permanente 
de Licitação com unica aos interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: Classificadas: Lote I - 1* M andacaru Construções e 
Empreendimentos LTDA, 2“ Savires Construções EIREL1 ME, 3a JV Edificações e Empreendimentos LTDA-ME, 4“ Virgílio &  Jacira Construções LTDA- 
EPP, 5* Conserbas Construções e Serviços EIRELI ME, 6* Ramilos Construções EÍRELI ME, 7* B&C Edificações e Locações EIRELI, 8“ Abrav Construções 
Serviços e Locações EIRELI EPP, 9“ MHE Engenharia e Serviços EIRELI, 10a WU Construções e Serviços EIRELI EPP, Lote 11 - Ia Mandacaru Construções 
e Empreendimentos LTDA, 2“ B&C Edificações e Locações EIRELI, 3 ' Ramilos Construções EIRELI ME e Desclassificadas Lote II: Virgílio & Jacira 
Construções LTDA, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, Abrav Construções Serviços e Locações EIRELI EPP, JV Edificações e Empreendimentos 
LTDA-ME, Savires Construções EIRELI ME, MHE Engenharia e Serviços EIRELI, Brandão Construções e Serviços EIRELI ME, Conserbas Construções 
e Serviços EIRELI ME, WJ Freitas ME. Desta forma fica aberto o prazo rccursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei dc Licitações vigente. Os 
motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 06 de fevereiro de 2020.

*■** ***  ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE PINDORETAM A -  EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 
20200106.03-PE -  CONTRATANTE: Município de Pindoretama. CONTRATADAS: I- TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E 
TURISMO LTDA-ME -  Contrato N": 20200203.01; 2- PH CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRFXI -  Contrato N°: 20200203.02; 
3- VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME ~ Contrato N°: 20200203.03. OBJETO: Contratação para prestar os serviços de transporte escolar para 
os alunos da educação básica da rede de ensino do Município de Pindoretama-CE e de universitários para o ano de 2020. Referente ao Pregão Eletrônico 
N°: 20200106.03-PE. VALORES: 1- RS 455.021,60 (Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos); 2- RS 320.002,00 
(Trezentos e Vinte Mil e Dois Reais); 3- R$ 794.574,40 (Setecentos e Noventa e Quatro Mil Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos). 
VIGÊNCIA: 31.12.2020. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2019. ASSINAM: PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA: Maria Martins de Carvalho
-  Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude; PELA EMPRESA: TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSB 
E TURISMO LTDA-M E — Francisco Herlon Moura de Paula, Sócio Administrador; PH CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
- Paulo Heldcr de Alencar Braga Filho — Sócio Administrador; VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME -  Victor Daniel Costa Pereira, Proprietário. 
Pindoretama-CE, 03 de Fevereiro de 2020. Maria Martins de Carvalho -  Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educaçio, Cultura e Juventude.

rer
F SC

MISTO

■ pUf àm

.F3C-Ç129031

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Independência. A Comissão de Licitação tom a público que dia 19 dc fevereiro dc 2020 às 09:00 horas, 
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial n° EJ-PP001/20, cujo objeto é a aquisição de material educativo e esportivo para atender as 
necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 07.02.2020.

http://www.caucata.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

